[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	22
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	4573

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие муниципальной службы
в муниципальном образовании Октябрьский район
на 2014-2016 годы», утвержденную

постановлением администрации Октябрьского

района от 31.10.2013 № 3913

            1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 31.10.2013 № 3913, (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить разделы «Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)», «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)» Паспорта Программы в следующей редакции:

	Целевые показатели

муниципальной программы

(показатели непосредственных результатов)
	1. Увеличение количества муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование с 44 до 86 человек.

2. Увеличение количества муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв, прошедших обучение с 14 до 36 человек.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)

	1. Увеличение доли муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование от количества муниципальных служащих органов местного самоуправления с 24,4% до 47,8%.

1.2. Изложить раздел 2 «Цели, задачи и показатели их достижения» Программы                  в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Изложить таблицу «Целевые показатели Программы Октябрьского района» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Октябрьского района

  от «22» декабря 2014 года № 4573
«2. «Цели, задачи и показатели их достижения»

           Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007                         № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Октябрьского района от 20.08.2014 № 2988 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района».
Целью Программы является повышение профессионального уровня кадрового состава органов местного самоуправления Октябрьского района, эффективности муниципальной службы в целях реализации законных прав и интересов граждан в сфере  муниципального управления.

Для достижения цели необходимо выполнить следующие задачи:

1. Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития  муниципальной службы.
2. Проведение внутреннего кадрового аудита.
3. Содействие должностному росту муниципальных служащих на конкурсной основе.
4. Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих.
5. Создание условий для открытости и гласности в деятельности муниципальных служащих.
6. Содействие повышению качества исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей и оказываемых ими гражданам и организациям услуг.
7. Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации и квалификационного экзамена.
8. Выстраивание взаимосвязи оценки результатов деятельности и системы стимулов, поощрений муниципальных служащих.
9. Развитие механизмов предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе, формирование корпоративной культуры муниципальных служащих.
Для оценки эффективности реализации Программы разработана система целевых  показателей, приведенных в таблице.

Показателями непосредственных результатов являются:

- суммарное количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, человек;

- в том числе суммарное количество лиц, включенных в кадровый резерв, прошедших обучение, человек.

Первый показатель определяется исходя из фактически обученных на курсах повышения квалификации муниципальных служащих, на основании ежегодного мониторинга муниципальных служащих, которым необходимо пройти обучение, в соответствии с требованиями действующего законодательства, согласно планов дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, утвержденных руководителями органов местного самоуправления, на следующий календарный год, с учетом выделенных в рамках Программы денежных ассигнований.

Второй показатель определяется исходя из фактического количества муниципальных служащих, прошедших обучение, включенных в кадровый резерв, на основании Перспективного плана подготовки лиц, включенных в кадровый резерв (статья 13 закона ХМАО-Югры от 30.12.2008 № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»), с учетом выделенных в рамках Программы денежных ассигнований.

Показателями конечных результатов являются:

- увеличение доли муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование от количества муниципальных служащих органов местного самоуправления, %;

- доля лиц, включенных в кадровый резерв, прошедших обучение, от количества лиц, включенных в кадровый резерв, на момент окончания программы, %.

Первый показатель рассчитывается как отношение количества муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, к количеству муниципальных служащих органов местного самоуправления, по итогам года.

Второй показатель рассчитывается как отношение количества муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, к количеству муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв органов местного самоуправления, по итогам года.».

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Октябрьского района

  от «22» декабря 2014 года № 4573
«Таблица
Целевые показатели Программы Октябрьского района

	№ п/п

	Наименование показателей результатов

	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам

	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Показатели непосредственных результатов

	1.
	1. Суммарное количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, человек,

	44
	66
	76
	86
	86

	- из них за отчетный период:
	31
	22
	10
	10
	10

	2. В том числе суммарное количество лиц, включенных в кадровый резерв, прошедших обучение, человек.
	14
	22
	29
	36
	36

	- из них за отчетный период:
	11
	8
	7
	7
	7

	Показатели конечных результатов

	2.
	1. Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование от количества муниципальных служащих органов местного самоуправления, %
	24,4
	36,7
	42,2
	47,8
	47,8

	 - из них за отчетный период:
	17,2
	12,2
	5,6
	5,6
	5,6

	2. Доля лиц, включенных в кадровый резерв, прошедших обучение, от количества лиц, включенных в кадровый резерв, на момент окончания программы %
	100
	100
	100
	100
	100

».